

GemeindeChorHaus St. Johannis

Nutzungsgebühren /Betriebskostenbeiträge für einmalige Veranstaltungen

Kurzzeit-Nutzungsgebühr (bis zu 3 Stunden/incl. Auf- und Abbau)	100,00 €
Nutzungsgebühr für einen halben Tag (bis zu 6 Stunden/incl. Aufund Abbau)	200,00 €
Nutzungsgebühr für einen ganzen Tag	300,00 €
Trauerfeier (Zeitrahmen nach Absprache)	200,00 €
Kaution für die Schlüsselübergabe	100,00€

Wir gewähren 50% Nachlass auf die jeweilige Nutzungsgebühr für einmalige Veranstaltungen von Kirchengemeinden sowie von kirchlichen und diakonischen Einrichtungen aus dem Raum Rostock.

Bei Nutzung des Flügels wird um eine Spende auf das Konto der St.-Johannis-Kantorei Rostock gebeten.

Nutzungsgebühren/Betriebskostenbeiträge für regelmäßige Veranstaltungen

(wiederkehrende Veranstaltungen wie Chorproben, Vortagsreihen, Vorlesungen, oder ähnliches...) Nutzungsgebühren ab 3 regelmäßigen Veranstaltungsterminen:

	Veranstaltungsgröße bis 50 Personen	Veranstaltungsgröße ab 50 Personen
bis zu 3 Stunden pro Veranstaltungstermin	45,00€	60,00€
jede weitere angefangene Stunde bis zu 6 Stunden	15,00 € / je angefangene Stunde	20,00 € / je angefangene Stunde
Ab 6 Stunden jede weitere angefangene Stunde	7,50 €/je angefangene Stunde	10,00 € /je angefangene Stunde

Bei Nutzungsverträgen über 6 Monaten rechnen wir wöchentliche Termine mit Faktor 4 als Monatsmiete ab, auch wenn der Monat 5 Miettage hat. Die Berechnung findet pauschal für ein halbes Jahr statt. Bezüglich eventuell möglicher individueller Rabatte für diesen Zeitraum sprechen Sie uns gerne an.

Diese Leistungen werden nicht im Rahmen eines Betriebes gewerblicher Art erbracht, deshalb unterliegen sie nicht der Umsatzsteuer.

Stand 01.06.2021

Ev.-Luth. Kirchengemeinde St.-Johannis Rostock

Tiergartenallee 4

18059 Rostock Tel.: (0381) 200 69 70

www.st-johannis-rostock.de

rostock-johannis@elkm.de

Ostseesparkasse Rostock "Kirchengemeinde St. Johannis" IBAN DE 28 1305 0000 0201 0675 60 **BIC NOLADE21ROS**